
 

 

*UOHSX009J91Q* 
UOHSX009J91Q 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0027/2017/VZ-10983/2017/531/ESt  Brno: 30. března 2017 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 13.1.2017 
na návrh ze dne 12.1.2017, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO 49099469, se sídlem Přítkovská 
1689, 415 50 Teplice, ve správním řízení zastoupen na základě plné moci ze dne 23.1.2017 
JUDr. Vilémem Podešvou, LL.M., advokátem, ev. č. ČAK 11323, ROWAN LEGAL, advokátní 
kancelář s.r.o., IČO 28468414, se sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, 

 navrhovatel – STRABAG Rail a.s., IČO 25429949, se sídlem Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí 
nad Labem, 

 vybraný uchazeč – subjekty  

o SMP CZ, a.s., IČO 27195147, se sídlem Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8, 

o „Společnost ECS + G“, jež tvoří EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924, se sídlem Národní 
138/10, 110 00 Praha 1 a GARNI spol. s r.o., IČO 46709525, se sídlem Opletalova 
138, 403 31 Ústí nad Labem, a které za účelem podání společné nabídky uzavřely 
dne 1.2.2016 smlouvu o sdružení ve společnosti, ve správním řízení zastoupena 
na základě plné moci ze dne 4.2.2017 EUROVIÍ CS, a.s., IČO 45274924, se sídlem 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1, 

o Metrostav a.s., IČO 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, 

o Severočeská stavební, a.s., IČO 25458426, se sídlem Velká Hradební 231/17, 
400 01 Ústí nad Labem, 

o REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o., IČO 25041738, se sídlem Velká Hradební 
3122/52, 400 01 Ústí nad Labem, 

o KOMASTAV DS s.r.o., IČO 25476696, se sídlem Na Popluží 821/11, 400 01 Ústí 
nad Labem, 



Č. j.: ÚOHS-S0027/2017/VZ-10983/2017/531/ESt 
 

2 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Operativní 
opatření charakteru stavebních prací při obnově vodohospodářské infrastruktury“ –  část 2 – „Ústí 
nad Labem“ v užším řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 14.12.2015 
a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 15.12.2015 pod ev. č. 526017, ve znění opravy 
uveřejněné dne 20.1.2016 a v Úředním věstníku Evropské Unie dne 18.12.2015 pod ev. č. 2015/S 
245-444584, ve znění opravy uveřejněné dne 23.1.2016 pod ev. č. 2016/S 016-023203, vydává 
toto    

usnesení:    

Správní řízení se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel – STRABAG Rail a.s., IČO 25429949, se sídlem 
Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí nad Labem – vzal dne 28.3.2017 svůj návrh na přezkoumání 
úkonů zadavatele ze dne 12.1.2017 zpět. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, k výkonu dohledu nad zadáváním 
veřejných zakázek (dále jen „Úřad“ a „zákon“), obdržel dne 13.1.2017 návrh navrhovatele  
– STRABAG Rail a.s., IČO 25429949, se sídlem Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí nad Labem 
(dále jen „navrhovatel“) – na přezkoumání úkonů zadavatele – Severočeská vodárenská 
společnost a.s., IČO 49099469, se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, ve správním řízení 
zastoupen na základě plné moci ze dne 23.1.2017 JUDr. Vilémem Podešvou, LL.M., 
advokátem, ev. č. ČAK 11323, ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., IČO 28468414, se 
sídlem Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4 (dále jen „zadavatel“) – učiněných ve veřejné 
zakázce „Operativní opatření charakteru stavebních prací při obnově vodohospodářské 
infrastruktury“ –  část 2 – „Ústí nad Labem“ v užším řízení, jehož oznámení bylo odesláno 
k uveřejnění dne 14.12.2015 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 15.12.2015 
pod ev. č. 526017, ve znění opravy uveřejněné dne 20.1.2016 a v Úředním věstníku Evropské 
Unie dne 18.12.2015 pod ev. č. 2015/S 245-444584, ve znění opravy uveřejněné dne 
23.1.2016 pod ev. č. 2016/S 016-023203  (dále jen „veřejná zakázka“).       

2. Dnem 13.1.2017, kdy Úřad návrh obdržel, bylo podle § 113 zákona ve spojení  
s ust. § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. Součástí návrhu 
navrhovatele byl i návrh na vydání předběžného opatření, jímž by Úřad zadavateli zakázal 
uzavřít smlouvu v zadávacím řízení na veřejnou zakázku. 

3. Účastníky správního řízení podle § 116 zákona jsou: 

o zadavatel,  

o navrhovatel,     

o vybraný uchazeč – subjekty  

 SMP CZ, a.s., IČO 27195147, se sídlem Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8,  



Č. j.: ÚOHS-S0027/2017/VZ-10983/2017/531/ESt 
 

3 

 „Společnost ECS + G“, jež tvoří EUROVIA CS, a.s., IČO 45274924, se sídlem 
Národní 138/10, 110 00 Praha 1 a GARNI spol. s r.o., IČO 46709525, 
se sídlem Opletalova 138, 403 31 Ústí nad Labem, a které za účelem podání 
společné nabídky uzavřely dne 1.2.2016 smlouvu o sdružení ve společnosti, 
ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 4.2.2017 
EUROVIÍ CS, a.s., IČO 45274924, se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1,  

 Metrostav a.s., IČO 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 
8,  

 Severočeská stavební, a.s., IČO 25458426, se sídlem Velká Hradební 
231/17, 400 01 Ústí nad Labem,  

 REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o., IČO 25041738, se sídlem Velká 
Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem,  

 KOMASTAV DS s.r.o., IČO 25476696, se sídlem Na Popluží 821/11,  
400 01 Ústí nad Labem, 

4. Zahájení správního řízení oznámil Úřad jeho účastníkům pod č. j. ÚOHS-S0027/2017/VZ-
01792/2017/531/ESt ze dne 17.1.2017.   

5. Rozhodnutím č. j. ÚOHS-S0027/2017/VZ-03455/2017/531/ESt ze dne 2.2.2017  
o předběžném opatření Úřad na návrh navrhovatele podle § 117a odst. 1 písm. a) zákona 
uložil zadavateli zákaz uzavřít smlouvu v zadávacím řízení na veřejnou zakázku.      

6. Následně Úřad vydal dne 21.2. 2017 usnesení č. j. ÚOHS-S0027/2017/VZ-
06551/2017/531/ESt z téhož dne, kterým předmětné správní řízení podle ustanovení § 64 
odst. 1 písm. c) správního řádu přerušil. 

7. Dne 28.3.2017 obdržel Úřad podání navrhovatele ze dne 20.3.2017, jehož obsahem bylo 
zpětvzetí návrhu ze dne 12.1.2017.          

8. Dopisem č. j. ÚOHS-S0027/2017/VZ-10980/2017/531/ESt ze dne 30.3.2017 Úřad oznámil 
účastníkům správního řízení pokračování předmětného řízení. 

9. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost zpět. 

10. Vzhledem k tomu, že navrhovatel vzal podaný návrh zpět, rozhodl Úřad o zastavení 
správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 

 

 
 



Č. j.: ÚOHS-S0027/2017/VZ-10983/2017/531/ESt 
 

4 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno.  Rozklad nemá 
podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Podle § 117c odst. 1 písm. b) zákona se rozklad 
a další podání účastníků učiněná v řízení o rozkladu činí v elektronické podobě podepsané 
uznávaným elektronickým podpisem. 

 

otisk úředního razítka 
 

 
JUDr. Josef Chýle, Ph.D. 
místopředseda 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. JUDr. Vilém Podešva, LL.M., advokát, ROWAN LEGAL advokátní kancelář s.r.o., Na Pankráci 

1683/127, 140 00 Praha 4 
2. STRABAG Rail a.s., Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí nad Labem 
3. SMP CZ, a.s., Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8 
4. EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 
5. Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
6. Severočeská stavební, a.s., Velká Hradební 231/17, 400 01 Ústí nad Labem 
7. REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o., Velká Hradební 3122/52, 400 01 Ústí nad Labem 
8. KOMASTAV DS s.r.o., Na Popluží 821/11, 400 01 Ústí nad Labem 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


